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 شماره ۲۵63 

تلاش نکردن برای تغییر یکدیگر 1 
یکــی از اشــتباهات رایــج در دوران عقد، تــاش برای 
تغییر دادن طرف ‌مقابل است. این کار بسیار آسیب‌زا و گاهی 
غیرممکن است. شما باید طرف مقابل را همان‌طور که هست، 
بپذیرید. به جای گرفتن انگشت اتهام به سمت همسرتان، بهتر 
است به این فکر کنید که چگونه می‌توانید خودتان را با شرایط 
زندگی ســازگار کنیــد و در صورتی که ایــرادی آزاردهنده در 
همسرتان می‌بینید، با گفت‌وگو و ارتباط سازنده و همین‌طور 
رفتن به مشاوره سعی در رفع آن داشته باشید، نه با قهر و دعوا!

مدیریت ارتباط با خانواده‌ها2 
یکی از چالش‌هایی که بیشتر زوج ها در دوران عقد با آن 
روبه‌رو می‌شــوند، موضوع دخالت خانواده‌هاست که با رعایت 
چند نکته مهم تا حدود زیادی قابل پیشگیری است. اول، توافق 
زن و مرد بر سر این که چه صحبت‌هایی بین خودشان راز تلقی 

شود و چه مواردی را می‌توانند با خانواده‌شان در میان بگذارند. 
دوم، پرهیــز از رفت‌و‌آمد زیاد و هر روزه با خانواده همســر. بهتر 
اســت که زوج ها با تدبیر مناســب و بر اســاس عــرف و فرهنگ 
خانواده‌هایشان میزان این ارتباط‌ها را درست مدیریت کنند. به 

خاطر داشته باشید که حد و مرزها کلید برقراری تعادل در 
رابطه سالم و ماندگار هستند. سوم، خانواده‌ها را در 

جریان مشاجرات و اختلافات خود قرار ندهید. 
چنان چه خودتان نتوانســتید مشــکل را حل 

کنید، می‌توانیــد از یک مشــاور خانواده 
کمک بگیرید.

یادگیــری مهــارت کنتــرل 3 
هیجانــات به‌ویــژه کنتــرل 

خشم
از همــان آغــاز دوران عقــد بایــد زوج ها 

براساس مطالعه‌ای که در مجله »روان شناســی، زیبایی‌شناسی، خلاقیت و هنر« 
منتشر شده است، در واقع رنگ چشم‌ها قوی‌ترین عامل در هماهنگی یک مجموعه 
لباس کامل است. اگرچه یکی از ارکان اصلی هماهنگ کردن لباس‌ها، هماهنگی 
آن‌ها با کفش یا کمربند است، اما این رنگ چشم‌هاست که واقعا به شما کمک می‌کند 

بهترین ظاهر خود را داشته باشید.
رنگ چشم و نه رنگ پوســت صورت|»همه می‌خواهند بهترین ظاهر خود را داشته 
باشند، اما چه چیزی باید ما را در انتخاب رنگ لباس‌مان راهنمایی کند؟« این سوالی است 
که پروفسور دیوید پرت، محقق اصلی، در بیانیه‌ای مطرح کرد و گفت که این سوال مدگرایان 
در طول قرن‌هاست. برای پاسخ به این سوال، محققان دانشگاه سنت اندروز از  حدود ۲۰۰ 
نفر نظرسنجی کردند تا مشخص کنند که چه طیف رنگی برای افرادی با رنگ پوست، رنگ 
مو و رنگ چشم متفاوت، بهتر به نظر می‌رسد. بر اساس این مطالعه، پس از تغییر رنگ لباس 
مدل‌ها در تصاویر، مشخص شد که در کمال تعجب، این رنگ چشم و نه رنگ پوست صورت 
است که قوی‌ترین عامل در انتخاب لباس مناسب است. پرت گفت: »ما فکر می‌کردیم که 
رنگ پوست یکی از ویژگی‌های مهم است، زیرا تقریبا در تمام توصیه‌های آرایشگران بر این 

موضوع تاکید شده است، ولی متوجه شدیم با کمال تعجب، رنگ پوست بی‌اهمیت بود.
قرمز و آبی، محبوب‌ترین طیف‌های رنگی|از بین تمام گزینه‌های رنگی بررسی‌شده، 
قرمز و آبی به‌عنوان محبوب‌ترین طیف‌های رنگی عمومی انتخاب شدند، اما با توجه به این 
که چه کسی چه لباسی می‌پوشــد، متفاوت اســت. با این تحقیق این‌طور به نظر می‌رسد 
کسانی که چشم‌هایی آبی یا خاکستری دارند، باید کمد لباس خود را با رنگ‌های »سرد« 
آبی پر کنند، در حالی که آن‌هایی که چشمان قهوه‌ای تیره دارند، بیشتر باید لباس‌هایی با 
رنگ‌های »گرم« نارنجی/قهوه‌ای بخرند. پرت معتقد است که دلیل اهمیت این نتایج این 
است که تحقیقات قبلی اهمیت رنگ چهره افراد را برای انتخاب رنگ لباس نشان می‌دهد، 
اما »عامل مهم رنگ چهره را تعریــف نمی‌کنند«. به‌عنوان مثال، افرادی که رنگ پوســت 
تیره‌تری دارند، احتمالا رنگ مو و رنگ  چشم   تیره‌تری هم دارند. او افزود که هریک از این 
ویژگی‌ها می‌تواند مبنای انتخاب رنگ لباس باشد. به نظر می‌رسد چشم‌ها نه تنها پنجره‌ای 
منبع: ایندیپندنت به روح، بلکه به سبک ظاهری شما هم هستند.�

       

 رفتار زن و شوهرها در دوران عقد و به‌خصوص در روزهای اولیه شروع زندگی‌مشترک از اهمیت بالایی برخوردار 
است. حتی می‌توان گفت خاطره این ایام تا همیشه، زندگی آن‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهد. اگر این دوران با محوری

هوشیاری و خردمندی سپری شود، می‌تواند تبدیل به بهترین و به یادماندنی‌ترین دوران زندگی زوج‌های جوان 
شود، اما از آن طرف هم اگر در تعامل با یکدیگر اشتباه کنند، ممکن است عواقب جبران‌ناپذیری داشته باشد. 

بنابراین در این مطلب قصد داریم به چند توصیه مهم به زوج هایی که به‌تازگی عقد کرده‌اند، بپردازیم.

�

�

وحید نادی‌یزدی| ‌  کارشناس‌ارشد مشاوره‌خانواده

اگــر شــما فقــط بــا انگیــزه  
مراقبــت از فرزندتــان بــه 
زندگی قبلــی برگردید دیر 
یــا زود از شــرایط موجــود 
خســته خواهید شــد و ممکن اســت پشیمان 
شــوید بنابراین اگرچه فــداکاری برای چنین 
موضوعی در زندگــی بعضی افــراد اتفاق می 
افتد، اما بهتر است در صورت تصمیم قطعی، 
دلایل خود را صرفا متمرکز بر فرزندتان نکنید 
و  فوایدی هــم برای خــود جســت‌و‌جو کنید، 
ماننــد تامین مالــی، داشــتن یک سرپرســت 
مــرد، مســتقل شــدن، مصونیــت و امنیت در 

محیط جامعه.
احتمالا از یکدیگر متنفر نیستید

به موضوع نبود علاقه‌مندی‌تان اشاره کرده‌اید 
که الان به تنفر هم رســیده اســت. در صورت 
صحت چنین موضوعی کار ســخت می‌شود. 
علاقه‌ای که از ابتدا نباشد به سختی بعدا پیدا 
می‌شــود، مگر این‌که علاقه بــوده، اما میزان 
آن کم و ناچیز بــوده، البته با توجه به اظهارات 
خودتــان در پیامک کــه گفته‌اید همســرم   به 
زندگی بــا من تمایــل دارد مفهوم تنفــر از این 

عبارت به ذهن نمی‌رســد! اگر شــما هــم از او 
متنفر هســتید پس چطور  به پیشــنهاد ایشان 
فکر می‌کنید؟! احتمالا شــما حدس م‌ىزنید 

که از هم متنفرید و صددرصد یقین ندارید.
از تغییــرات خــود و همســر‌تان مطمئن 

شوید
مسئله دیگر برای برگشت، اطمینان یافتن از 
تغییرات مثبتی است که بعد از جدایی در شما 
و ایشان رخ داده است. در بسیاری موارد افراد 
پس از جدایی اشــتباهات خود را می‌پذیرند و 
برای رفع آن‌ها تلاش می‌کنند، یعنی به بینش 
و قضاوت درست درباره خود می‌رسند و از انکار 
و توجیــه اشــتباهات خود دســت برمی‌دارند؛ 
بنابراین اگر هیچ کدام تلاشی در راستای رفع 
نواقص خود پس از جدایی نکرده باشند و صرفا 
به تایید خود اصرار دارند، برگشت مجدد یعنی 
قرار دادن خود در همان شرایط مخرب قبلی و 
گاهی حتی شرایط بدتر. البته در صورت وجود 
تغییــرات مثبت در هــر دو حتی احتمــال بروز 
علاقه هم بعید نیست. در هر صورت، حال که 
با نگاه عاطفی و توجه به آســیبی که فرزندتان 
از جدایی شما دیده، قصد برگشت دارید، بهتر 
است با تلاش خود و همسرتان شرایط بهتری 

از قبل برای او فراهم کنید.

 3 سال پیش از شوهرم جدا شــدم. او دوباره ازدواج کرده و حالا طلاق 
گرفته است. پســرم هم ارتباطش را با پدرش قطع کرده و با من زندگی 
می‌کند. حالا شوهرم می‌خواهد دوباره با من زندگی کند، در صورتی که از 

یکدیگر متنفریم، اما شاید به خاطر پسرم، موافقت کنم. چه کنم؟

پسرم بعد از طلاق با پدرش قطع ارتباط کرد

 مشاوره
 طلاق 

زهره حسینی  | ‌  مشاور
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�از دنیای روان شناسی 

درگوشی با تازه عقدکرده‌ها
 رفتارهای زن‌و‌شوهرها در روزهای ابتدایی زندگی‌مشترک اگر با خردمندی همراه باشد

 به یادماندنی‌ترین دوران زندگی‌شان را رقم خواهد زد

مهارت کنترل هیجانات را یاد بگیرند. خیلی از زوج ها بعد از 
طلاق وقتی که علت اختلافات‌شان را می‌پرسیم، خودشان 
هــم نمی‌دانند چــه اتفاقی افتــاده و فقــط انگار همــه چیز از 
کنترل‌شان خارج شده و می‌گویند: »نفهمیدیم چه شد!« در 
مواقعی که عصبانیت زیادی بر وجود شما غالب می‌شود، بهتر 
است که موقعیت را ترک کنید، چند قدم راه بروید، کمی آب 
سرد بنوشید و صحبت را به زمانی که هر دو نفر آرام‌تر شدید، 

موکول کنید.

ابراز کلامی احساسات و هدیه‌دادن4 
زوج‌ها بایــد بدانند که گاهــی اصلا مهم نیســت که ما 
چقدر نســبت به همســرمان محبت قلبی داریم، بلکــه ابراز 
عملی آن مهم است. خرید یک شاخه گل یا هدیه‌ای کوچک 
برای همســرمان نشــان می‌دهد که محبت ما به همسرمان 
بدون عمــل نیســت. زن و شــوهرها در دوران عقــد از گفتن 
جمله‌های احساسی مانند »دوســتت دارم« برای خوشحال 
کردن یکدیگر، زیاد استفاده کنند. پیامبر اکرم)ص( در این 
باره می‌فرمایند: »این که مرد به زنش بگوید دوســتت دارم، 
هرگز از قلب زن بیرون نمی‌رود«. بهتر است زوج ها در بیشتر 
لحظات زندگی‌شــان از جملات محبت آمیز اســتفاده کنند 
و فکر نکنند فقط هنگامی که سرشــار از عشــق هستند، باید 

جملات احساسی بیان کنند.

مدیریت روابط زناشویی5 
در این دوران بهتر اســت در زمینه روابط زناشــویی به 
فرهنگ و رسوم خانواده‌ها احترام گذاشته شود و رابطه کامل 
به بعد از عروســی موکول شــود. همچنین چنان چه هر یک 
از زوج ها مشــکل یا اختلال جنســی دارند، در دوران عقد به 
درمان آن بپردازند، چون ممکن است به مرور زمان مشکلات 

دیگری را ایجاد کند.

عمل‌کردن به تعهدات و انتظارات6 
پیش از ازدواج و به خصوص در مراسم‌ خواستگاری، دو 
نفر به یکدیگر قول‌ها و تعهداتی می‌دهند. در صورتی که بعد 
از عقد یکی از آن‌ها به تعهدات خود پایبنــد نماند، انتظارات 
طرف دیگر تحقق نمی‌یابــد. در نتیجه باعث ایجاد 
دلخوری و مشــاجره می‌شــود. این تعهدات 
ممکن اســت مربوط بــه موضوعاتی مثل 
مســائل ارتباطــی، خانوادگی یــا مالی 
باشــد. بنابراین زن و شــوهرها در 
اولین روزهای دوران عقد نباید 
اعتماد طرف‌ مقابل شــان را به 
راحتی از دســت بدهنــد چراکه 
به دست آوردن دوباره‌اش، قطعا 

دشوار خواهد بود.

هماهنگی رنگ لباس با چشم در زیبایی!

�

اتاق مشاوره

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

�

* پرونــده »زندگــی بــه ســبک مولانــا در 
16روایت« مثــل یــک کلاس درس بود و 

نکات قابل تاملی داشت. �
مجید �
* مطلــب »رویــای زیبایــی یــا کابــوس 
وحشــتناک؟« بســیار تکان‌دهنــده بود. 
این اتفاق یک مســئله‌ای اســت که نیاز به 
فرهنگ‌ســازی دارد وگرنــه آســیب‌های 

زیادی خواهد داشت.
* چــرا این هفته ‌مســابقه ‌تصویــری »چی 

‌شده«رو نذاشتی؟!

* این دوره و زمانه، آدم فقط باید خودش 
قدر خــودش رو بدونه چون همــه فقط به 
فکر خودشون هستن. البته که قدردانی 
و تشکر از همســر هم خیلی مهمه و حس 
خوب مــی ده. مربــوط به مطلــب صفحه 

خانواده.
* در صفحــه ســامت از علایــم رایــج 
سرماخوردگی که می‌تواند نشانه سرطان 
باشد، نوشتید که ترسناک و نگران‌کننده 
ستایش است. �

�

1- نمی‌دانم اما می‌توانم درباره اش تحقیق کنم و یاد بگیرم
2- اجازه دهید مطمئن شوم که منظورتان را درست فهمیده‌ام

3- حرفت را درک می‌کنم
4- شاید اشتباه می‌کنم اما...
5- باید لحظه‌ای درباره اش 

فکر کنم
6- ممکن است کمی بیشتر 

توضیح بدهید؟
7-من چالش را دوست دارم

8- این دیدگاه جالب است
9 - بیاید بپذیریم که مخالف 

هم هستیم

9 جمله‌ای که فقط از زبان باهوش‌ها می‌شنوید

بچه‌ها با داشتن شمشیر احساس قدرت می‌کنند
گاهی میزان علاقه کودکان به انجام بازی‌های تفنگی و جنگی در حدی است که آن‌ها تمایل 
دارند حتی با خانه‌سازی و لگوهای خود، تفنگ و ابزار جنگی درست کنند؛ یکی از دلایل گرایش 
کودکان به انجام این بازی‌ها، خودمحور بودن آن هاست. کودکان در بیشتر دوران کودکی 
به‌ویژه در چهار تا پنج ‌سالگی دچار افکار خودمحوری می‌شوند. آن‌ها تمایل دارند کنترل اوضاع 

محیطی را در دستشــان بگیرند و بــر روی والدین، 
اطرافیان و دوســتان خودشــان کنترل پیدا کنند؛ 
برحسب همین خودمحوری، یکی از ابزارهایی که 
کــودکان می‌توانند کنترل را اعمــال کنند و قدرت 
خودشان را نشــان دهند، داشتن اسلحه، شمشیر 

و سپر است.
بازی‌های جنگی بر روان کودکان تاثیر منفی 

می‌گذارد
بازی‌های جنگی می‌تواند بر روان بچه‌ها تاثیر بدی 

داشته باشد. این بازی‌ها، خودمحور بودن، احساس قدرت و تمایل به کنترل محیط اطراف 
را در آن‌ها تقویت می‌کند. گاهی اوقات افراد به دلیل آسیب‌های دوران کودکی دوست دارند 
دیگران یا خودشان را آزار دهند و همین مسئله باعث می‌شــود که استفاده از وسایل جنگی 
ازجمله تفنگ برای آن‌ها جذاب به نظر برسد، اما علاقه به استفاده از وسایل جنگی در کودکان 
می‌تواند حس حداقلی از سادیسم و مازوخیسم را که به دلیل آسیب‌های دوران کودکی وجود 

داشته،تقویت کند و باعث شود  خشونت در آینده این افراد بیشتر دیده شود.
برای کودک‌تان اسباب‌بازی جنگی نخرید

بازی یک تمرین برای آینده است که در تمام موجودات وجود دارد، اما قطعاً اسلحه، شمشیر، 
شلاق و ...، کاربردی در زندگی آینده و روزمره انسان‌ها نخواهد داشت بنابراین ما باید تا جایی 
که امکان دارد مانع شویم که کودک  صحنه‌های جنگی و خشن را تماشا کند و باید استفاده 
از این وسایل بازی را برای کودک ممنوع کنیم. والدین باید بدانند استفاده از وسایل جنگی 
می‌تواند بر روی  جنبه‌ای از ناخودآگاه کودکان که اســاس ناخودآگاه بزرگ‌سالی می‌شود، 
تاثیر بگذارد بنابراین باید بر ناخودآگاه کودکانشان مدیریت داشته باشند و نباید با استفاده از 

این وسایل بازی، آن‌ها را آماده آسیب زدن به خودشان و دیگران در آینده کنند.
برای نوشتن این مطلب از »ایرنا« کمک گرفته شده ‌است

تربیت فرزند

�

دانشــمندان ثابت کرده‌اند که هیچ‌چیز برای کودک بهتر از یک اسباب‌بازی نیست. 
اسباب‌بازی‌ها به رشــد توانایی‌های خاصی در کودکان کمک می‌کند. در روند بازی، 
توانایی‌های ذهنی کودک رشــد می‌کند و حافظه او بهبود می‌یابد، اما بسیاری از انواع 
اســباب‌بازی‌ها به دلیل تاثیرات‌شــان بر کودکان موردانتقاد قرار گرفته‌اند. بازی با 
اسباب‌بازی‌های جنگی ازجمله تفنگ، شلاق، سپر، تانک، تیرکمان و شمشیر ازجمله 
اسباب‌بازی‌های چالش‌برانگیزی است که درباره تاثیرات آن‌ها بر روح و روان کودکان 

اطلاعات کمی داریم.

این اسباب‌بازی‌ها را برای کودک‌تان نخرید!

نکته ها

�

 مخاطبان‌گرامــی، خوشــحال
 می شــویم ابتــدای  پیامــک تان 
بنویســید »زندگــی ســام« و در 

انتها هم اسمتان را بنویسید.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...
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